

2025年度 活動計算書
(2025年4月1日から2026年3月31日まで)

特定非営利活動法人
日本セラピューティック・ケア協会

(単位:円)

科 目	特定非営利活動に係る事業	その他の事業	合計	
I. 経常収益				
1 受取会費				
入会金	250,000			
正会員、準会員受取会費	2,281,350			
賛助会員受取会費(通信生等)	18,000			
賛助会員受取会費	124,000		2,673,350	
2 受取寄付金				
受取寄付金	705,028			
受取寄付金(被災者支援)	60,000		765,028	
3 受取助成金等				
受取助成金	816,422		816,422	
4 事業収益				
施術に関する事業収益	246,300			
人材育成に関する事業収益	2,057,435			
普及啓発に関する事業収益	6,232,108			
その他の事業		0	8,535,843	
5 その他収益				
受取利息	11,997			
受取保険料	0			
雑収益	3,000		14,997	
経常収益計				12,805,640
II. 経常費用				
1 事業費				
(1) 人件費				
理事報酬	0			
給料手当	2,917,612			
雑給	381,984			
法定福利費	200,899			
福利厚生費	0			
人件費計	3,500,495	0		
(2) その他経費				
地代家賃	504,152			
賃借料	248,877			
会場費	94,255			
保険料	60,102			
水道光熱費	104,751			
通信運搬費	454,608			
旅費交通費	1,479,295			
租税公課(印紙・消費税)	43,600			
消耗品費	254,832			
事務用品費	31,488			
新聞図書費	0			
広告宣伝費	137,881			
印刷製本費	119,649			
業務委託費	185,522			
支払報酬料	46,997			
諸謝金	333,959			
諸会費	58,400			
会議費	68,420			
研修費	0			
寄付金	0			
支払手数料	8,711			
教材費	909,390			
繰延資産償却	0			
雑費	67,086			
その他経費計	5,211,975	0		
事業費計			8,712,470	

2025年度 活動計算書
(2025年4月1日から2026年3月31日まで)

特定非営利活動法人
日本セラピューティック・ケア協会

(単位:円)

科 目	特定非営利活動に係る事業	その他の事業	合計	
2 管理費				
(1) 人件費				
理事報酬	740,000			
給料手当	1,179,706			
雑給	140,000			
法定福利費	81,231			
福利厚生費	0			
人件費計	2,140,937	0		
(2) その他経費				
地代家賃	203,848			
賃借料	100,631			
会場費	0			
保険料	37,750			
水道光熱費	42,354			
通信運搬費	203,482			
旅費交通費	207,809			
租税公課(消費税、印紙代)	1,200			
消耗品費	34,915			
事務用品費	90,750			
新聞図書費	0			
広告宣伝費	36,617			
印刷製本費	14,856			
業務委託費	210,478			
支払報酬料	19,003			
諸謝金	11,137			
諸会費	0			
会議費	0			
研修費	0			
寄付金	0			
支払手数料	76,042			
教材費	0			
繰延資産償却	0			
雑費	13,821			
その他経費計	1,304,693	0		
管理費計			3,445,630	
経常費用計				12,158,100
当期経常増減額				647,540
Ⅲ. 経常外収益				0
Ⅳ. 経常外費用				0
税引前当期正味財産増減額				647,540
法人税、住民税及び事業税				81,000
当期正味財産増減額				566,540
前期繰越正味財産額				15,540,408
次期繰越正味財産額				16,106,948

計算書類の注記

1. 重要な会計方針

活動計算書の作成は、NPO法人会計基準(2011年11月20日 NPO法人会計基準協議会)によっています。

(1) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

最終仕入原価法に基づく原価法

(2) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は税込方式によっています。

2. 事業別損益の状況

科目	施術	施術 (被災者支援)	フィナンソ ロビーバンク ※1 (助成金事業)	人材育成	人材育成 (通信教育)	普及啓発	その他の事業 ※2	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益										
入会金								0	250,000	250,000
受取会費								0	2,281,350	2,281,350
受取賛助会費								0	142,000	142,000
受取寄付金		60,000	816,422					876,422	705,028	1,581,450
受取助成金								0	0	0
事業収益	246,300			1,924,000	133,435	6,232,108		8,535,843	0	8,535,843
その他収益								0	14,997	14,997
経常収益計	246,300	60,000	816,422	1,924,000	133,435	6,232,108	0	9,412,265	3,393,375	12,805,640
II 経常費用										
(1) 人件費										
理事報酬								0	740,000	740,000
給料手当	84,187			657,637	45,607	2,130,181		2,917,612	1,179,706	4,097,318
雑給(各種手当等)	20,000			35,000		30,000		85,000	140,000	225,000
雑給(支部運営費)				64,412		232,572		296,984	0	296,984
法定福利費	5,797			45,283	3,141	146,678		200,899	81,231	282,130
福利厚生費								0	0	0
人件費計	109,984	0	0	802,332	48,748	2,539,431	0	3,500,495	2,140,937	5,641,432
(2) その他経費										
地代家賃	14,547			113,637	7,882	368,086		504,152	203,848	708,000
賃借料	7,181			56,098	3,890	181,708		248,877	100,631	349,508
会場費			6,765	37,520		49,970		94,255	0	94,255
保険料	40,860		9,000			10,242		60,102	37,750	97,852
水道光熱費	3,023			23,611	1,638	76,479		104,751	42,354	147,105
通信運搬費	12,304		12,408	95,162	6,665	328,069		454,608	203,482	658,090
旅費交通費	10,809		562,911	237,169	5,855	662,551		1,479,295	207,809	1,687,104
租税公課(印紙)						43,600		43,600	1,200	44,800
租税公課(消費税)					0			0	0	0
消耗品費	2,492		7,422	19,464	1,350	224,104		254,832	34,915	289,747
事務用品費	776			6,059	420	24,233		31,488	90,750	122,238
新聞図書費								0	0	0
広告宣伝費	2,310		34,857	30,433	1,251	69,030		137,881	36,617	174,498
印刷製本費	1,060		65,203	16,367	1,234	35,785		119,649	14,856	134,505
業務委託費	5,424			42,373	472	137,253		185,522	210,478	396,000
支払報酬料	1,356			10,593	735	34,313		46,997	19,003	66,000
諸謝金			37,000	263,548		33,411		333,959	11,137	345,096
諸会費						58,400		58,400	0	58,400
会議費			65,320	3,100				68,420	0	68,420
寄附金								0	0	0
支払手数料	165		1,145	1,320	0	6,081		8,711	76,042	84,753
教材費				214,570		694,820		909,390	0	909,390
雑費	986		22,520	7,704	534	35,342		67,086	13,821	80,907
その他経費計	103,293	0	824,551	1,178,728	31,926	3,073,477	0	5,211,975	1,304,693	6,516,668
経常費用計	213,277	0	824,551	1,981,060	80,674	5,612,908	0	8,712,470	3,445,630	12,158,100
当期経常増減額	33,023	60,000	▲ 8,129	▲ 57,060	52,761	619,200	0	699,795	▲ 52,255	647,540
みなし寄付金	0	0	0	0	▲ 52,761	0	0	▲ 52,761	52,761	0
当期利益	33,023	60,000	▲ 8,129	▲ 57,060	0	619,200	0	647,034	506	647,540

※1 能登半島支援活動

※2 ① 物品販売事業

② 募金活動に関連する収益事業